

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	57 318,0	↑1,54%	-	0,83%	-0,25%
WIG20	1 719,2	↑1,93%	0,38%	0,69%	-4,06%
mWIG40	4 428,3	↑0,58%	-0,95%	0,91%	6,59%
sWIG80	19 683,6	↑0,89%	-0,64%	1,77%	12,50%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20M2320	1 742	0,0	↑1,93%	0,87%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	100 998,1	↑0,07%	-1,45%	-7,96%
BUX (WĘGRY)	42 150,6	↑1,95%	0,40%	-3,75%
CAC 40 (FRANCJA)	7 112,9	↑1,42%	-0,12%	9,87%
DAX (NIEMCY)	15 195,3	↑1,75%	0,21%	9,13%
DIJA (USA)	32 560,6	↑0,98%	-0,55%	-1,77%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 181,6	↑1,51%	-0,03%	10,23%
FTSE 100 (GB)	7 536,2	↑1,79%	0,25%	1,13%
ISE 100 (TURCJA)	4 899,6	↓-0,14%	-1,65%	-11,06%
MERVAL (ARGENTYNA)	228 790,2	↑3,50%	1,93%	13,21%
MSCI EM	952,5	↑1,00%	-0,53%	-0,41%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	11 860,1	↑1,58%	0,04%	13,32%
PX (CZECHY)	1 344,6	↑1,51%	-0,03%	11,89%
RTS (ROSJA)	976,0	↓-0,81%	-2,31%	0,61%
S&P 500	4 002,9	↑1,30%	-0,24%	4,25%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:32				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	27 466,6	↑1,93%	0,39%	5,26%
HANG SENG (HONG KONG)	19 607,0	↑1,75%	0,21%	-0,88%
BSE 30 (INDIE)	58 183,1	↑0,19%	-1,33%	-4,37%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 368,7	↑1,36%	-0,18%	5,91%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 423,2	↑0,19%	-1,33%	10,81%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	290,3	↑0,58%	-0,94%	3,72%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:32				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do FWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 120,0	↓-0,07%	-1,96%	8,85%
CAC40 Futures	7 126,0	↑0,04%	-1,85%	9,77%
DAX Futures	15 361,0	↑0,02%	-1,87%	9,82%
S&P500 Futures	4 033,3	↓-0,06%	-1,95%	3,56%
DIJA Futures	32 622,0	↑2,16%	0,23%	-1,59%
NASDAQ Futures	12 860,0	↓-0,06%	-1,95%	15,45%

Waluty - kurs na godzinę: 08:32				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,6900	0,0087	↑0,19%	-1,33%
CHF	4,7147	0,0010	↑0,02%	-1,50%
USD	4,3587	0,0111	↑0,25%	-1,27%
EUR/USD	1,0760	-0,0008	↓-0,07%	-1,59%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	69,1	↓-0,86%	-2,36%	-14,17%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 812,0	↑1,61%	0,07%	5,17%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 952,5	↓-0,86%	-2,36%	6,68%
SREBRO (USD za uncję)	22,5	↑0,36%	-1,16%	-6,93%
PLATYNA (USD za uncję)	986,7	↑0,54%	-0,98%	-9,10%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	2,3	↓-3,07%	-4,54%	-48,74%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	174,0	↑1,02%	-0,51%	-56,95%
CYNK (USD za tonę)	2 878,0	↓-0,78%	-2,28%	-3,26%
ŻELAZO (CNY za tonę)	871,5	↓-1,47%	-2,96%	1,93%
CYNA (USD za tonę)	23 039,0	↑1,27%	-0,27%	-7,13%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 266,5	↓-0,35%	-1,86%	-4,69%
OLÓW (USD za tonę)	2 094,5	↓-1,11%	-2,61%	-8,66%
NIKIEL (USD za tonę)	22514,0	↓-1,24%	-2,74%	-27,65%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
MBANK	288,0	↑ 5,2%	8 214 733	ENEA	6,5	↑ 3,7%	3 183 567	PCCROKITA	131,2	↑ 11,2%	5 259 611
PZU	33,3	↑ 5,1%	123 177 333	XTB	34,6	↑ 3,5%	9 561 818	BORYSZEW	7,1	↑ 6,5%	952 818
PEKAO	82,7	↑ 4,8%	68 421 282	MILLENNIUM	4,1	↑ 3,3%	7 980 112	FORTE	27,3	↑ 5,0%	396 566
PKOBP	28,0	↑ 4,6%	137 610 158	TAURONPE	2,0	↑ 3,2%	6 337 621	BOS	9,0	↑ 4,5%	272 588
PKNORLEN	57,8	↑ 3,9%	149 098 958	EUROCASH	14,0	↑ 2,3%	1 008 160	CREEPIJAR	854,0	↑ 4,1%	2 585 768

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
CDPROJEKT	116,5	↓ -10,9%	153 582 475	BNPPPL	49,7	↓ -2,5%	321 517	AGORA	5,3	↓ -5,7%	140 695
ALLEGRO	26,1	↓ -3,6%	94 408 371	DEVELIA	3,0	↓ -2,4%	95 251	SHOPER	25,5	↓ -4,1%	43 545
KETY	501,0	↓ -2,3%	6 245 643	BUMECH	34,0	↓ -2,3%	1 568 932	SNIEZKA	69,4	↓ -3,3%	17 948
LPP	9305,0	↑ 0,2%	18 316 705	PEP	83,0	↓ -2,1%	236 107	WITTCHEN	28,4	↓ -3,1%	4 795 951
DINOPL	414,1	↑ 0,9%	153 513 151	LIVECHAT	148,8	↓ -1,2%	6 180 730	ENTER	33,5	↓ -2,9%	94 966

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
CDPROJEKT	116,5	↓ -10,9%	153 582 475	XTB	34,6	↑ 3,5%	9 561 818	SCPFL	312,0	↓ -2,3%	5 453 469
DINOPL	414,1	↑ 0,9%	153 513 151	MILLENNIUM	4,1	↑ 3,3%	7 980 112	PCCROKITA	131,2	↑ 11,2%	5 259 611
PKNORLEN	57,8	↑ 3,9%	149 098 958	TAURONPE	2,0	↑ 3,2%	6 337 621	WITTCHEN	28,4	↓ -3,1%	4 795 951
PKOBP	28,0	↑ 4,6%	137 610 158	LIVECHAT	148,8	↓ -1,2%	6 180 730	TIM	37,9	↓ -1,6%	3 534 507
PZU	33,3	↑ 5,1%	123 177 333	ASBIS	27,2	↑ 1,6%	5 922 950	VOTUM	43,0	↓ -1,8%	2 597 821

CATALYST

Catalyst - największe obroty											
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
KR10228	99,7	↓ -0,2%	2 518 036	SBK0923	98,0	↑ 0,0%	134 848	ALR1025	100,8	↑ 0,0%	51 685
GHI1224	99,7	↓ -0,2%	566 827	PEO1027	97,0	↓ -0,1%	93 016	DS0725	94,5	↓ -0,1%	44 198
OK0724	92,9	↓ 0,0%	262 889	KRU1127	100,3	↑ 0,0%	85 230	OK1025	86,6	↓ 0,0%	43 820
GHE0124	95,7	↓ -0,4%	212 310	BST1226	100,0	↑ 0,2%	68 280	PRF0125	100,7	↓ -0,2%	37 391
WZ0525	99,7	↓ -0,1%	173 775	ALR1025	100,8	↑ 0,0%	51 685	FPC1140	56,1	↑ 0,5%	31 902

Źródło: GPW

**Informacja dnia
JSW SA****EBITDA grupy JSW w IV kw. 2022 r. wyniosła 1,831 mld zł, zgodnie z oczekiwaniami (opis).**

EBITDA grupy JSW w IV kwartale 2022 r. wyniosła 1,831 mld zł wobec 1,783 mld zł konsensusu - wynika z wyliczeń PAP Biznes na podstawie raportu rocznego spółki. Przed rokiem EBITDA wynosiła 1,57 mld zł. Oczekiwania rynkowe dla wyniku EBITDA wahały się od 1,43 mld zł do 1,96 mld zł. Mediana wynosiła 1,83 mld zł. EBITDA skorygowana o zdarzenia jednorazowe wyniosła, według wyliczeń, 1,929 mld zł. Zysk netto jednostki dominującej grupy JSW w IV kw. 2022 roku wyniósł 1,23 mld zł wobec ok. 1 mld zł zysku rok wcześniej. Konsensus przewidywał 1.205 mln zł zysku. Zysk operacyjny wyniósł 1,53 mld zł wobec 1,25 mld zł zysku rok wcześniej i wobec 1,464 mld zł zysku oczekiwanego przez rynek. Przychody grupy JSW wyniosły w czwartym kwartale 4,15 mld zł wobec 3,87 mld zł przed rokiem. Rynek oczekiwał przychodów na poziomie 4,179 mld zł. W 2022 roku JSW miała 7,56 mld zł zysku netto jednostki dominującej, 10,56 mld zł EBITDA i 20,2 mld zł przychodów. W 2021 roku zysk netto j.d. wyniósł 904 mln zł, EBITDA 2,48 mld zł, a przychody 10,63 mld zł. Jak podała JSW w raporcie, zysk EBITDA segmentu węglowego w 2022 roku wyniósł 9,72 mld zł, a w analogicznym okresie roku poprzedniego spółka miała EBITDA na poziomie 1,45 mld zł. Zysk EBITDA segmentu Koks wyniósł 686,9 mln zł wobec 1.348,1 mln zł zysku przed rokiem. Z kolei EBITDA pozostałych segmentów wyniosła w tym okresie 154,2 mln zł wobec 232,3 mln zł przed rokiem. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Wyniki JSW za IV kwartał 2022 r. są wyższe niż rok temu, niższe niż w poprzednim kwartale i na poziomie zysków nieco lepsze niż konsensus. Przychody wyniosły 4,15 mld zł, co oznacza wzrost o 7,1 proc. r/r i spadek o 19,4 proc. k/k. Rynek zakładał przychody o 0,7 proc. wyższe. Spadek przychodów w porównaniu do trzeciego kwartału wynikał z silnego spadku cen węgla jakie miały miejsce w okresie październik -listopad (od szczytu w marcu w wysokości 436 USD za tonę, w listopadzie cena spadła do 190 USD za tonę. Niższe ceny węgla przełożyły się także niższe zyski k/k. Zysk EBITDA był wyższy niż rok temu o 16,8 proc., niższy niż w III kwartale 2022 o 37,1 proc., ale przewyższył oczekiwania o 2,7 proc. Największe pozytywne zaskoczenie miało miejsce na poziomie zysku operacyjnego, który był 4,5 proc. powyżej konsensusu i wyniósł 1,53 mld zł (wzrost o 22,4 proc. r/r i spadek o 41,3 proc. k/k). Zysk netto jednostki dominującej także przewyższył oczekiwania (plus 2,3 proc.) i wyniósł 1,233 mld zł (wzrost o 22,4 proc. r/r i spadek o 42,3 proc. k/k). Dobre wyniki przełożyły się na wysokie marże, choć nie tak wysokie jak w III kwartale. Obecnie na akcjach JSW ma miejsce trend spadkowy, od szczytu pod koniec stycznia kurs Spółki spadł o 29,4 proc. Cena z zakończenia sesji we wtorek (47,5 zł) jest także 66,3 proc. poniżej zeszłorocznego maksimum z marca na poziomie 79 zł, które wynikało z dynamicznie rosnących cen węgla po inwazji Rosji na Ukrainę. W naszej ocenie, podane wyniki, które w znacznym stopniu są zgodne z oczekiwaniami powinny mieć neutralny wpływ na kurs. Kluczowym czynnikiem kształtującym wartość JSW jest cena węgla. (Ł. Bryl)

**Informacja dnia
FOREVER
ENTERTAINMENT SA**

Forever Entertainment chce wypłacić 0,1 zł dywidendy na akcję z zysku '22. Forever Entertainment planuje wypłacić 0,1 zł dywidendy na akcję z zysku 2022 roku - podała spółka w komunikacie. Na dywidendę ma trafić 2,72 mln zł z 9,7 mln zł ubiegłorocznego zysku. (PAP Biznes)

**Informacja dnia
PGE SA**

Zysk netto j.d. PGE w 2022 roku wyniósł 3,33 mld zł, EBITDA 8,66 mld zł. Zysk netto grupy PGE, przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej, wyniósł w 2022 roku 3,328 mld zł wobec 3,972 mld zł zysku rok wcześniej, a raportowana EBITDA spadła o 9 proc. rdr do 8,657 mld zł - podała spółka w raporcie rocznym. Wcześniej PGE szacowała wynik netto na 3,36 mld zł, a EBITDA na 8,696 mld zł. Spółka poinformowała, że na raportowany wynik EBITDA wpływ miała zmiana wartości rezerwy rekultywacyjnej. Zdarzenie o charakterze niegotówkowym wsparło wynik o około 1,7 mld zł. EBITDA powtarzalna PGE spadła o 12 proc. rdr do 7,12 mld zł. Największy udział w powtarzalnym wyniku EBITDA grupy za 2022 rok mają segmenty: Dystrybucja (40 proc.), Obrót (27 proc.), Energetyka Odnawialna (25 proc.) oraz Energetyka Konwencjonalna (8 proc.). (...) (PAP Biznes)

- Informacja dnia BIOCELTIX SA** **Inwestorzy obejmą łącznie 550 tys. akcji Bioceltix, po 37 zł za sztukę.** Inwestorzy w ramach przyspieszonej budowy księgi popytu na akcje Bioceltix zadeklarowali gotowość kupna 400 tys. akcji serii K oraz 150 tys. akcji sprzedawanych przez akcjonariusza spółki - Kvarco Group ASI - poinformował Bioceltix w komunikacie. Oznacza to, że obejmą oni wszystkie oferowane akcje. Cena za jedną akcję Bioceltix w ofercie publicznej została ustalona na 37 zł. Bioceltix jest spółką biotechnologiczną rozwijającą produkty lecznicze dla zwierząt towarzyszących, ze szczególnym uwzględnieniem psów i koni. Firma rozwija autorską technologię wytwarzania leków biologicznych w oparciu o komórki macierzyste. Na zamknięciu wtorkowej sesji za jedną akcję Bioceltix płacono 44,70 zł. (PAP Biznes)
- Informacja dnia BOŚ SA** **Zysk netto grupy BOŚ w 2022 r. wzrósł do 128,2 mln zł.** Zysk netto grupy BOŚ po czterech kwartałach 2022 roku wzrósł do 128,2 mln zł wobec 47,5 mln zł zysku osiągniętego rok wcześniej - poinformował bank w raporcie. Wynik grupy BOŚ z tytułu odsetek wyniósł w 2022 roku wzrósł o 102,5 proc. r/r do 758,3 mln zł. Wynik z tytułu opłat i prowizji spadł o 10 proc. r/r do 127,6 mln zł. W 2022 roku grupa BOŚ zanotowała wzrost wskaźnika zwrotu z kapitału (ROE), który sięgnął 6,7 proc. wobec 2,5 proc. w 2021 roku, oraz znacząco poprawiła wskaźnik kosztów do dochodów (C/I), który w minionym roku wyniósł 52,9 proc. wobec 64,9 proc. rok wcześniej. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia COLUMBUS ENERGY SA** **Columbus Energy miał w 2022 roku 54 mln zł straty EBITDA.** Grupa Columbus Energy w 2022 roku miała 54 mln zł straty EBITDA wobec 13,6 mln zł zysku rok wcześniej - podała spółka w raporcie rocznym. Przychody spadły do 598,1 mln zł z 706,4 mln zł w 2021 roku. EBITDA skorygowana wyniosła minus 42 mln zł. Zarząd spółki wskazał, że wyniki za 2022 r. są mocno obciążone kosztami, na które składały się m.in. odsetki, prowizje i opłaty na rzecz zmian struktury finansowania, ale też odpisy i rezerwy. Koszty wyniosły łącznie 62 mln zł. Prezes Dawid Zieliński, cytowany w komunikacie prasowym, poinformował, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy z rynku fotowoltaicznego zniknęło lub przebranzowiło się ponad 90 proc. firm. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia BENEFIT SYSTEMS SA** **Benefit Systems ma odpowiedź na pakiety medyczne.** Giełdowy lider polskiego rynku fitness ma pozasportowe ambicje. Chce, by MultiLife stał się równie popularny wśród firm i pracowników jak prywatna opieka zdrowotna. W tym roku chcemy nabrać rozpędu, a w kolejnych latach w pełni wykorzystać jego potencjał — mówił w 2022 r. PB Bartosz Józefiak, członek zarządu giełdowego Benefitu Systems, o nowym produkcie MultiLife. Uzupełnia on ofertę operatora programu MultiSport o benefity związane nie tylko ze sportem. Spółka rozpoczęła pracę nad MultiLife'm już na początku pandemii koronawirusa w obliczu zamknięcia obiektów sportowych. W ubiegłym roku przeprowadziła tylko częściowo płatne testy, a w bieżącym wystartowała z komercjalizacją. (...) Źródło: Puls Biznesu (pb.pl) <https://www.pb.pl/benefit-systems-ma-odpowiedz-na-pakiety-medyczne-1180660>
- Informacja dnia ASBISC ENTERPRISES PLC.** **Informacja o szacunkowych miesięcznych skonsolidowanych przychodach za luty 2023 r.** Rada Dyrektorów ASBISc Enterprises Plc w związku ze swoją decyzją o publikacji informacji o miesięcznych szacunkowych skonsolidowanych przychodach, ogłoszonej raportem bieżącym nr 4/2017, niniejszym informuje, że: szacunkowe skonsolidowane przychody za luty 2023 r. wyniosły ok. 230 mln USD i były o ok. 6% niższe od przychodów wypracowanych w lutym 2022 r. (244 mln USD). Powyższe dane są oparte na najlepszym możliwym szacunku Rady i mogą nieznacznie różnić się od finalnych danych. (ESPI RB NR 4/23)
- Informacja dnia LW BOGDANKA SA** **Zysk netto Bogdanki w 2022 roku wyniósł 175,6 mln zł, zgodnie z szacunkami.** Skonsolidowany zysk netto LW Bogdanka w 2022 r. wyniósł 175,6 mln zł, a EBITDA 610 mln zł - podała Bogdanka w raporcie. Wyniki są zgodne z wcześniejszymi szacunkami. Przychody ze sprzedaży wyniosły w 2022 r. 2.451,7 mln zł, a EBIT 200,3 mln zł. Produkcja węgla handlowego w 2022 r. wyniosła 8.401 tys. ton, sprzedaż 8.400 tys. ton. W samym czwartym kwartale 2022 r. Bogdanka miała 421,6 mln zł przychodów, 66,4 mln zł straty EBITDA, 173,7 mln zł straty EBIT i 134,6 mln zł straty netto. Dla porównania, przed rokiem - w czwartym kwartale 2021 r. - Bogdanka miała 728,7 mln zł przychodów, 268,1 mln zł EBITDA, 162,8 mln zł EBIT i 130,7 mln zł zysku netto. (PAP Biznes)

Informacja dnia
DEKPOL SA

Zawarcie umowy generalnego wykonawstwa obiektu handlowego w Koszalinie. Zarząd Dekpol S.A. informuje, że w dniu 21 marca 2023 roku spółka zależna Emitenta - Dekpol Budownictwo Sp. z o.o. ("Wykonawca") zawarła z podmiotem trzecim ("Zleceniodawca") umowy obejmujące generalne wykonawstwo obiektu handlowego o powierzchni ok. 10 tys. m² wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, w tym drogą dojazdową, w Koszalinie ("Inwestycja"). W ramach Inwestycji Wykonawca przygotowuje niezbędną dokumentację wykonawczą, wykona prace budowlane oraz uzyska wymagane zezwolenia, w tym pozwolenie na użytkowanie Inwestycji. Za wykonanie wszystkich prac związanych z Inwestycją ustalono wynagrodzenie netto o równowartości łącznie ok. 5% przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej Dekpol za rok 2021. Termin zakończenia realizacji Inwestycji został określony na pierwszy kwartał 2024 roku. (...) (ESPI RB NR 8/23)

Zawarcie umowy o roboty budowlane w woj. śląskim - ujawnienie opóźnionej informacji poufnej. Zarząd Dekpol S.A. informuje o zawarciu przez spółkę zależną Emitenta - Dekpol Budownictwo Sp. z o.o. ("Wykonawca") z podmiotem trzecim ("Zamawiający") umowy o roboty budowlane, której przedmiotem jest budowa budynku magazynowego o powierzchni ok. 120 tys. m² wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na terenie woj. śląskiego (odpowiednio "Umowa" i "Inwestycja"). W ramach Umowy Wykonawca przygotowuje niezbędną dokumentację wykonawczą, wykona prace budowlane oraz uzyska wymagane zezwolenia, w tym pozwolenie na użytkowanie Inwestycji. Za wykonanie prac objętych Umową ustalono wynagrodzenie ryczałtowe netto o równowartości ok. 23% przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej Dekpol za rok 2021. Termin zakończenia realizacji przedmiotu Umowy przypada na pierwsze półrocze 2024 r. (...) (ESPI RB NR 9/23)

Informacja dnia
ECC GAMES SA

Zapowiedź gry CMSR w wersji na konsole Nintendo Switch. Zarząd ECC Games S.A. z siedzibą w Warszawie, podjął decyzję o przygotowaniu wersji gry Car Mechanic Simulator Racing w wersji na konsole Nintendo Switch ("CMSR Nintendo Switch"; "Gra"). Gra jest na etapie przygotowywania do wysłania w celu certyfikacji przez firmę Nintendo, start certyfikacji planowany jest na marzec 2023. Premiera Gry planowana jest w II kwartale 2023 roku, dokładną datę premiery jak również wszelkie istotne informacje dotyczące CMSR Nintendo Switch będą przekazywane przez Emitenta w ramach właściwych raportów bieżących. (...) (ESPI RB NR 5/23)

Informacja dnia
RAFAKO SA
TAURON PE SA

Aktualizacja informacji dotyczącej bloku o mocy 910 MW w Jaworznie - podpisanie aneksu do porozumienia z dnia 7 lutego 2023 r. W nawiązaniu do raportów bieżących nr 7/2023 z dnia 7 lutego 2023 r., nr 14/2023 z dnia 7 marca 2023 r. oraz nr 16/2023 z dnia 20 marca 2023 r., TAURON Polska Energia S.A. informuje, iż w dniu 21 marca 2023 r. TAURON Wytwarzanie S.A. (spółka zależna od Emitenta, "Zamawiający") i konsorcjum w składzie: RAFAKO S.A., MOSTOSTAL Warszawa S.A. oraz E003B7 sp. z o.o. (łącznie: "Wykonawca", Zamawiający i Wykonawca łącznie jako "Strony") podpisały aneks nr 2 ("Aneks") do porozumienia ("Porozumienie") zawartego w ramach mediacji przed Sądem Polubownym przy Prokuraturii Generalnej RP, o którym Emitent informował w raporcie bieżącym nr 7/2023 z dnia 7 lutego 2023 r. (...) (ESPI RB NR 17/23)

Informacja dnia
GRUPA PRACUJ SA

Informacja dotycząca wpływu nieodpłatnego przekazania części akcji Spółki przez niektórych akcjonariuszy na jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki i skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. Zarząd spółki Grupa Pracuj S.A., w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 1/2023 z dnia 5 stycznia 2023 roku, informuje, że na podstawie przeprowadzonych analiz, przy wsparciu firmy audytorskiej i zewnętrznego doradcy, w dniu 21 marca 2023 r. podjął decyzję odnośnie ujęcia księgowego nieodpłatnego przekazania akcji Spółki przez niektórych jej akcjonariuszy na rzecz członków wyższej kadry zarządzającej Spółki oraz spółek z jej Grupy Kapitałowej ("Darowizny") w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. ("Jednostkowe SF za 2022 r.") i skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2022 r. ("Skonsolidowane SF za 2022 r.", a łącznie z Jednostkowym SF za 2022 r. "Sprawozdania Finansowe za 2022 r."). (...) (ESPI RB NR 15/23)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. Wczorajsze notowania zdominowane były przez popyt. Zbudowany poprzedniego dnia popytowy korpus, spełnił swoje zadanie i kupujący odbudowują zaufanie kreując falę wzrostową. WIG20 zakończył notowania wzrostem o 1,93 proc. na poziomie 1719,16 pkt., Indeks szerokiego rynku WIG wzrósł na zamknięciu sesji o 1,54 proc. kończąc notowania na poziomie 57317,98pkt., Indeksy mniejszych spółek zachowały się słabiej, mWIG40 wzrósł jedynie o 0,58 proc. i zakończył notowania na poziomie 4428,26pkt., sWIG80 zakończył sesję wzrostem o 0,89 proc. na poziomie 19683,59pkt. Obroty na rynku były wyższe niż poprzedniego dnia i wyniosły 1,26 mld zł wobec 1,05 mld zł. LOP na serii FW20M2320 osiągnęła na zamknięciu wartość 37191 wobec 43264 pozycji poprzedniego dnia, a volumen obrotu wyniósł 38421 wobec 53166 kontraktów poprzedniego dnia. Wzrostowe odbicie napędzane było wczoraj ucieczką krótkich pozycji. Rynek wyraźnie odbił od minimów przed dzisiejszą decyzją FED. Dużą niewiadomą jest dzisiejsza decyzja FED w sprawie stóp procentowych w USA oraz reakcja rynków na tą decyzję, ale po silnej przecenie perspektywy utrzymania wzrostowego odbicia rysują się wyraźniej niż powrót do spadków. (T. Czarnecki)

Dane makro**22.03.2023**

Środa		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
8:00	Wielka Brytania	Bazowa inflacja CPI r/r	lut	6,2%	5,8%
8:00	Wielka Brytania	Inflacja CPI m/m	lut	1,1%	-0,6%
8:00	Wielka Brytania	Inflacja CPI r/r	lut	10,4%	10,1%
8:00	Wielka Brytania	PPI kupna m/m	lut	-0,1%	0,4% (R)
8:00	Wielka Brytania	PPI kupna r/r	lut	12,7%	14,7% (R)
8:00	Wielka Brytania	PPI sprzedaży m/m	lut	-0,3%	0,5%
8:00	Wielka Brytania	PPI sprzedaży r/r	lut	12,1%	13,5%
10:00	Euroland	Bilans obrotów bieżących	sty		15,9 mld
11:00	Belgia	Indeks zaufania konsumentów	mar		-8
12:00	Wielka Brytania	CBI Wskaźnik zamówień	mar		-16
12:00	Irlandia	Inflacja PPI m/m	lut		1,3%
12:00	Irlandia	Inflacja PPI r/r	lut		3,7%
13:30	Kanada	Indeks cen nowych domów m/m	lut		-0,2%
13:30	Kanada	Indeks cen nowych domów r/r	lut		2,7%
14:00	Polska	Podaż pieniądza M3 m/m	lut		0,2%
14:00	Polska	Podaż pieniądza M3 r/r	lut		6,9%
15:30	USA	Zapasy ropy Crude	17.mar		480,1 mln
16:00	Meksyk	Rezerwy walutowe	17.mar		200,57 mld
19:00	USA	Stopa procentowa	mar		4,5%
	Szwajcaria	Bilans obrotów kapitałowych	IV kwartał		292 mln
	Włochy	Bilans obrotów kapitałowych	sty		-362 mln
	Szwajcaria	Bilans obrotów bieżących	IV kwartał		24,14 mld
	Włochy	Bilans obrotów bieżących	sty		2,53 mld
	Szwajcaria	Bilans obrotów finansowych	IV kwartał		15,46 mld
	Włochy	Bilans obrotów finansowych	sty		7,36 mln

Na podstawie :stoq.pl

Wydarzenia**w spółkach****22.03.2023**

BOS - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja o wynikach finansowych Grupy Kapitałowej Banku Ochrony Środowiska za 2022 rok.

JSW - Konferencja wynikowa Spółki: Transmisja internetowa wyników finansowych Grupy Kapitałowej JSW za 2022 rok.

PGE - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja prasowa PGE dotycząca wyników finansowych spółki za 2022 rok.

ZUE - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja prasowa poświęcona prezentacji wyników finansowych ZUE za rok 2022.

PKNORLEN - NWZA: Płock. W sprawie zmian statutu spółki, połączenia spółki z LOTOS SPV 5 Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością oraz zgody na plan połączenia.

GRAPHENE - Raport roczny 2022:

BENEFIT - Skonsolidowany raport roczny 2022:

BOS - Skonsolidowany raport roczny 2022:

PATENTUS - Skonsolidowany raport roczny 2022:

APLISENS - Skonsolidowany raport roczny 2022:

ENEA - Skonsolidowany raport roczny 2022:

STSHOLDING - Skonsolidowany raport roczny 2022:

BOGDANKA - Skonsolidowany raport roczny 2022:

IFIRMA - Dzień wypłaty dywidendy: Zaliczka dywidendy w wysokości 0,40 PLN na akcję.

LSTECHHOM - Wycofanie akcji z obrotu: Wycofanie z obrotu na rynku NewConnect akcji spółki MODULE TECHNOLOGIES S.A. W UPADŁOŚCI.

Na podstawie: infostrefa.com

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	27,98	34 975	5,7	5,4	5,3	0,9	0,8	0,7	6,8	9,5	10,6	0,8	1,4	1,5
Santander Polska	274,60	28 061	7,1	7,8	7,4	1,0	0,9	0,8	3,9	4,1	4,2	1,0	1,4	1,3
PEKAO	82,66	21 696	5,0	5,3	5,7	0,9	0,8	0,7	7,9	9,8	10,4	1,1	1,5	1,4
ING	160,00	20 816	7,2	6,7	-	-	-	-	-	-	-	1,0	1,1	1,2
mBank	288,00	12 221	6,6	6,1	-	-	-	-	-	-	-	-0,1	0,4	0,6
Bank Millennium	4,06	4 925	2,0	2,4	3,6	-	-	-	0,0	0,0	0,0	-1,1	-1,1	-1,1
Alior Bank	34,70	4 530	3,9	4,5	4,3	0,6	0,5	0,5	1,5	6,6	12,2	1,0	1,3	1,1
Bank Handlowy	81,10	10 596	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,3	2,3	2,3
BNP Paribas	49,70	7 335	6,8	5,8	4,5	0,6	0,5	0,5	0,0	0,0	2,2	0,2	0,4	0,6
Mediana	-	12 221	6,2	5,6	4,9	0,9	0,8	0,7	2,7	5,4	7,3	1,0	1,3	1,2
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	33,25	28 712	7,5	7,4	7,5	1,5	1,3	1,2	7,5	8,8	9,9	17,9	19,6	18,7
KRUK	305,20	5 896	7,2	6,6	-	1,6	1,4	-	5,0	5,4	-	27,1	24,1	22,5
GPW	36,52	1 533	15,6	15,1	-	1,4	1,4	-	7,7	8,0	-	14,2	10,8	10,2
Mediana	-	5 896	7,5	7,4	7,5	1,5	1,4	1,2	7,5	8,0	9,9	17,9	19,6	18,7
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	6,12	4 057	21,7	9,8	-	0,7	0,7	-	25,2	18,6	-	4,8	3,7	5,5
Dom Development	118,60	3 036	8,5	9,1	8,7	2,0	1,9	1,8	6,9	7,3	6,9	29,7	26,2	23,7
Echo Investment	3,23	1 331	8,0	6,2	4,2	0,7	0,7	0,6	13,8	15,7	11,2	7,5	7,0	8,1
Atal	40,00	1 549	6,1	7,5	-	1,2	1,2	-	5,7	7,4	8,0	26,1	21,4	16,6
Develia	3,03	1 354	8,0	10,9	10,4	1,0	1,0	1,0	8,5	13,1	10,6	13,2	11,6	9,6
Mediana	-	1 549	8,0	9,1	8,7	1,0	1,0	1,0	8,5	13,1	9,3	13,2	11,6	9,6
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	305,50	7 799	14,1	15,0	14,7	5,8	5,9	5,7	7,7	7,7	7,1	37,2	39,3	40,5
Unibep	7,40	260	9,6	14,2	-	-	0,7	-	5,6	6,5	-	7,4	7,4	7,4
MFO	38,80	256	7,6	6,4	-	0,7	0,7	-	4,8	4,5	-	13,8	11,9	11,5
Prochem	30,80	73	19,3	13,4	11,4	-	-	-	-	-	-	6,5	6,5	6,5
Mediana	-	258	11,8	13,8	13,0	3,3	0,7	5,7	5,6	6,5	7,1	10,6	9,7	9,5
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	118,90	23 780	10,1	8,7	9,6	0,7	0,6	-	4,9	4,4	4,2	18,8	8,6	7,7
JSW	47,50	5 577	2,1	2,4	-	0,3	0,3	-	0,5	0,7	0,9	63,4	14,6	11,3
Bogdanka	40,00	1 361	1,0	1,1	-	0,3	0,2	-	0,3	0,4	0,5	5,1	18,9	19,0
Mediana	-	5 577	2,1	2,4	9,6	0,3	0,3	-	0,5	0,7	0,9	18,8	14,6	11,3
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	57,84	67 149	3,5	3,9	4,4	0,4	0,4	0,4	1,4	1,7	1,8	38,1	16,5	11,2
Unimot	102,20	838	4,6	6,5	-	1,1	1,0	-	3,2	4,2	4,4	56,0	34,0	24,5
MOL	30,40	24 710	3,8	4,0	4,3	0,5	0,5	0,4	2,2	2,4	2,5	24,1	17,5	13,0
Serinus	4,74	525	40,3	-	-	120,8	-	-	5,6	-	-	-	-	-
Mediana	-	12 774	4,2	4,0	4,3	0,8	0,5	0,4	2,7	2,4	2,5	38,1	17,5	13,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	75,00	6 225	12,1	11,5	-	0,9	0,8	-	4,1	4,0	-	7,2	7,2	7,1
ComArch	140,00	1 139	11,3	10,0	-	0,9	0,8	-	3,7	3,3	-	8,6	8,2	8,5
LiveChat Software	148,80	3 832	22,6	19,0	15,1	21,8	18,3	14,4	18,8	16,1	12,9	-	106,2	104,6
Asseco BS	38,40	1 283	13,8	12,8	-	3,4	3,3	-	9,1	8,6	-	23,7	24,4	25,1
Asseco SEE	48,40	2 512	13,9	12,8	-	2,1	2,0	-	7,8	7,4	6,3	17,9	15,9	15,5
Mediana	-	2 512	13,8	12,8	15,1	2,1	2,0	14,4	7,8	7,4	9,6	13,3	15,9	15,5
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	16,42	10 501	14,6	9,4	5,4	0,6	0,6	0,5	5,7	5,1	4,3	5,8	4,5	5,7
Orange Polska	6,61	8 680	11,1	9,9	9,5	0,6	0,6	0,6	4,6	4,6	4,4	5,3	5,3	5,3
Wirtualna Polska	99,00	2 900	16,2	13,1	10,7	2,8	2,4	2,1	7,5	6,5	5,8	21,7	19,2	18,8
Agora	5,31	247	-	-	-	0,4	-	-	25,1	-	-	-6,6	-5,2	-5,2
ATM GRUPA	3,04	256	7,1	5,7	4,9	0,8	0,8	0,7	4,0	3,9	3,3	-	-	-
Mediana	-	2 899,8	12,9	9,7	7,4	0,6	0,7	0,7	5,7	4,9	4,3	5,5	4,9	5,5
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	116,46	11 736	31,1	42,0	42,5	4,9	4,5	4,2	19,4	26,9	22,6	16,3	18,3	11,9
Playway	426,50	2 815	15,8	15,1	11,1	5,3	4,9	4,7	11,7	11,1	8,1	29,9	33,7	33,0
TEN Square Games	117,30	860	8,2	8,3	6,9	2,0	1,9	1,5	5,6	5,6	5,1	27,5	28,1	26,0
11 bit studios SA	670,00	1 595	14,2	10,5	10,3	4,5	3,3	2,3	14,5	7,5	6,6	11,1	30,2	39,4
Mediana	-	2 205	15,0	12,8	10,7	4,7	3,9	3,2	13,1	9,3	7,3	21,9	29,1	29,5
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	9305,00	17 254	14,9	13,4	10,3	4,6	3,8	3,1	8,2	6,6	5,6	35,0	31,0	30,1
CCC	36,70	2 014	-	-	40,2	2,4	3,9	3,0	9,6	7,3	5,7	-11,6	-32,8	-27,6
Monnari Trade	4,90	150	8,2	7,0	7,0	-	-	-	3,2	3,0	2,9	24,7	24,7	23,0
Answer.com	29,40	514	22,1	14,3	-	2,9	2,4	-	12,4	9,3	-	10,6	13,0	16,5
Mediana	-	1 264	14,9	13,4	10,3	2,9	3,8	3,1	8,9	7,0	5,6	17,7	18,9	19,7
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	26,12	27 606	31,2	21,6	16,6	2,7	2,4	2,2	14,1	11,6	9,4	-5,6	7,2	11,3
Dino Polska	414,10	40 598	26,6	20,8	17,0	7,2	5,4	4,2	17,5	14,2	12,0	31,3	30,3	28,9
Inter Cars	565,00	8 005	9,1	8,3	6,9	1,7	1,4	1,2	7,0	6,6	5,7	22,5	20,9	19,1
Eurocash	13,98	1 946	18,5	11,6	8,8	2,3	2,0	1,6	4,8	4,4	4,3	3,3	6,8	12,9
Neuca	611,00	2 747	18,6	15,6	12,9	2,8	2,5	-	9,3	8,4	7,3	14,4	14,5	15,0
Mediana	-	2 747	18,5	11,6	8,8	2,3	2,0	1,4	7,0	6,6	5,7	14,4	14,5	15,0
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,0	15,0	15,0
Wawel	450,00	675	16,6	12,9	-	-	-	-	8,5	6,9	6,2	5,1	5,3	6,1
MBW	10,95	1 226	38,9	33,4	-	1,4	1,3	-	15,9	14,7	-	3,0	3,4	3,8
Mediana	-	1 226	27,8	23,1	-	1,4	1,3	-	12,2	10,8	6,2	5,1	5,3	6,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	6,21	13 938	18,7	5,7	3,9	0,3	0,3	0,2	2,4	1,9	1,4	6,8	3,4	4,2
Enea	6,53	4 036	2,2	4,0	3,1	0,2	0,3	0,2	1,3	1,9	2,2	7,5	10,4	6,1
Tauron	1,97	3 449	5,1	2,4	1,4	0,2	0,2	0,2	4,9	4,1	3,4	2,8	5,1	7,8
Onde	13,60	748	10,5	4,1	-	2,0	1,4	-	7,6	3,5	-	1,6	11,1	25,4
Polenergia	83,00	7 317	18,4	16,2	-	1,7	1,5	-	14,3	11,9	-	7,1	8,7	9,1
ZE PAK	23,30	1 184	10,5	11,5	-	1,3	1,2	-	10,3	10,3	19,3	36,5	20,0	13,0
Mediana	-	3 742	10,5	4,9	3,1	0,8	0,7	0,2	6,3	3,8	2,8	7,0	9,6	8,4
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	34,02	3 375	8,0	6,7	-	0,3	0,3	-	4,7	4,2	4,4	18,1	7,5	6,0
Ciech	52,80	2 783	7,7	9,8	10,6	0,9	0,9	0,8	4,1	4,6	4,5	15,7	13,2	9,5
PCC Rokita	131,20	2 605	-	-	-	-	-	-	3,9	5,2	-	14,8	14,8	14,8
Mediana	-	2 783	7,8	8,2	10,6	0,6	0,6	0,8	4,1	4,6	4,4	15,7	13,2	9,5
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	501,00	4 835	10,8	9,2	7,4	2,7	2,5	2,4	7,3	6,3	5,7	37,0	25,7	27,7
Famur	3,75	2 155	8,7	8,7	-	1,0	0,9	-	3,6	3,5	-	9,6	11,9	12,0
Stalprodukt	265,50	1 482	4,8	5,8	-	0,4	0,3	-	1,8	2,1	-	13,6	10,7	8,5
Wielton	7,49	452	7,6	4,6	-	0,7	0,6	-	5,5	5,1	5,6	18,0	14,0	14,3
Alumetal	82,10	1 284	7,2	9,1	-	1,6	1,7	-	6,1	6,8	6,5	30,5	24,2	21,7
Mangata Holding	109,00	728	8,1	7,5	-	1,2	1,1	-	5,8	5,5	-	19,7	18,3	17,1
Amica	80,20	624	9,8	6,7	-	0,5	0,5	-	4,7	4,0	-	-	2,5	-
Mediana	-	1 383	8,1	7,5	7,4	1,0	0,9	2,4	5,5	5,1	5,7	18,8	14,0	15,7
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
BioMedLublin	5,75	404	71,9	33,8	-	3,2	2,9	-	18,7	11,4	-	7,7	6,5	7,8
Ryvu Therapeutics	64,90	1 500	-	-	64,9	5,8	7,3	10,4	-	-	40,3	-7,5	-33,7	-14,6
Captor Therapeutics	146,00	609	-	-	-	11,0	663,6	-	-	-	-	-25,8	-42,4	-118,0
Celon Pharma	15,08	770	-	-	16,8	1,6	1,7	1,4	24,5	36,0	12,1	-7,0	-4,7	-8,6
Molecure	20,50	288	-	-	-	2,9	3,0	3,8	-	-	-	-11,4	-19,2	-15,2
Selvita	83,30	1 529	25,5	18,9	16,0	5,0	3,9	3,2	13,0	10,3	10,0	17,0	20,4	23,0
Mediana	-	689	48,7	26,4	16,8	4,1	3,5	3,5	18,7	11,4	12,1	-7,2	-12,0	-11,6

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Andrzej Maliszewski, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
andrzej.maliszewski@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53-95-521

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Dariusz Stasiak, MPW
Z-ca-Dyrektora Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysku z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – (Cena/(zysk netto + amortyzacja)) relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadzoru na rynku (rozporządzenie w sprawie nadzoru na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: www.dmbps.pl w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.